
                  

 

Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 08 DEL 29/04/2024        
 

OGGETTO: INDIZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA FINALIZZATA ALLA 

INDIVIDUAZIONE DI N. 1 POSTO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

DIRETTORE GENERALE CATEGORIA DIRIGENTE (MOBILITA’ 

VERTICALE) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO. 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 06 del 04 marzo 2024 il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato la pianta organica del personale dipendente ed il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 

 nella nuova pianta organica è mancante la figura del Direttore Generale; 

 con deliberazione n. 31 del 29 marzo 2024 il Consiglio di Amministrazione ha 
deliberato di: 

1) attivare la procedura di reclutamento interno al personale del Consorzio 
Industriale della predetta figura, secondo quanto previsto dall’art. 3 e 
dall’art. 18 del Regolamento per le assunzioni approvato con Delibera n. 
07 del 04/03/2024; 

2) nominare Responsabile del Procedimento il geom. Cristina Mulas 
Responsabile dell’Area Tecnica del Consorzio Industriale con delega alla 
predisposizione del bando e dell’avviso per il personale interno; 

3) delegare il Presidente alla nomina della Commissione esaminatrice ai 
sensi dell’art. 9 del Regolamento per le assunzioni; 

 

DATO ATTO che: 

 l’art. 2 del Regolamento per le assunzioni del personale prevede che, nella 
programmazione del fabbisogno di personale, anche al fine del rispetto del 
principio di economicità e di quanto previsto dal Titolo IV del vigente CCNL di 
riferimento, non si potrà prescindere dalla valutazione, che dovrà essere 
preliminare a qualsiasi ipotesi di reclutamento esterno, della presenza o meno 
all’interno della dotazione organica dell’Ente – sia a tempo indeterminato che a 
tempo determinato di personale che possa ricoprire le posizioni e svolgere le 
funzioni e le mansioni vacanti; 

 prima dell’avvio del processo di reclutamento di personale all’esterno, deve 
essere effettuata una ricognizione della disponibilità di risorse interne adeguate 



                  

in termini qualitativi e quantitativi a ricoprire la posizione ricercata, attraverso 
strumenti che assicurino adeguata pubblicità e trasparenza, tra il personale in 
forza; 

 

VISTO l’art. 18 del Regolamento per le assunzioni in vigore che testualmente 
recita:……le procedure selettive interne sono finalizzate all’accertamento della 
professionalità richiesta per il ruolo da ricoprire, mediante verifica del possesso dei titoli 
di studio e di servizio richiesti nel Bando o Avviso e selezionano i candidati idonei sulla 
base della comparazione dei titoli, curricula, dei requisiti attitudinali e di esperienza 
previsti in relazione alla specifica professionalità richiesta…; 

 

VISTO l’art. 11 comma 5 del Regolamento di Amministrazione del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra che testualmente recita: “Il Direttore Generale deve essere 
scelto, nel rispetto delle previsioni del regolamento sulle assunzioni, tramite selezione 
interna, tra il personale in possesso dei requisiti di cui ai punti precedenti (se presente). 
In tal caso, al dipendente inquadrato nella categoria di Direttore Generale, a termine o a 
tempo indeterminato, è conservato il posto di lavoro (medesimo precedente 
inquadramento CCNL dipendenti) precedentemente occupato a cui dovrà fare rientro in 
caso di cessazione, per qualsiasi ragione o motivazione del rapporto di lavoro 
dirigenziale”; 

 

RICHIAMATO il Decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino 
della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il 
D.lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali, aggiornato 
da ultimo dal D.L. 02 marzo 2024 n. 19 ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il 
D.lgs. 101/2018; 

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 
cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al 
Codice di Comportamenti di Pubblici Dipendenti ed alla Normativa Anticorruzione e che 
non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’assunzione del personale, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 07 del 04 marzo 2024 e vista in 
merito la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 31 del 29 marzo 2024 
avente ad oggetto “Attivazione procedura reclutamento Direttore Generale”; 

 

CONSIDERATO che il Consorzio Industriale intende valorizzare le professionalità a 
tempo determinato/indeterminato presenti e attivare le progressioni verticali per il 
passaggio a Direttore Generale; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 29 marzo 2024 
avente ad oggetto “Presa d’atto e approvazione proposta presidenziale sul fabbisogno 
del personale dipendente del Consorzio” 

 



                  

RITENUTO pertanto, in ragione della normativa richiamata e, altresì delle motivazioni di 
fatto sopra esposte di dover procedere, al fine di valorizzare le professionalità interne 
all’Ente, all’indizione di un Avviso di Selezione interna finalizzata alla progressione 
verticale, riservata al personale dipendente del Consorzio Industriale Provinciale 
dell’Ogliastra, per n. 1 posto di Direttore Generale categoria Dirigenti a tempo pieno e 
indeterminato; 

 
Tutto ciò premesso 
 

 
 

DETERMINA 
 

in risultanza delle premesse, che si intendono qui integralmente richiamate per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente atto, e per le motivazioni ivi 
espressamente indicate; 

 
1. DI INDIRE una procedura selettiva interna finalizzata alla progressione verticale, 
riservata al personale dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra, 
per n. 1 posto di Direttore Generale categoria Dirigenti a tempo pieno e indeterminato; 

 
2. DI APPROVARE l’allegato Avviso e domanda di partecipazione che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

3. DI PUBBLICARE integralmente il bando di selezione sul sito del Consorzio 
Industriale Provinciale dell’Ogliastra alla sezione Bandi e Avvisi; 

 

Il RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

                        Geom. Cristina Mulas  
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     



                  

 

Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra 
TORTOLÌ 

ENTE PUBBLICO 
(Art. 3 Legge Regionale n. 10 del 25 luglio 2008) 

 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N. 08 DEL 29/04/2024 
  

INDIZIONE AVVISO DI SELEZIONE INTERNA FINALIZZATA ALLA 

INDIVIDUAZIONE DI N. 1 POSTO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI 

DIRETTORE GENERALE CATEGORIA DIRIGENTE (MOBILITA’ VERTICALE) 

A TEMPO PIENO E INDETERMINATO  

 

 
    

    
   
 
    

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  

Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI INSUSSISTENZA DI SITUAZIONI DI 
CONFLITTO DI INTERESSI AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO CON DPR 62/2013. 

La sottoscritta Cristina Mulas  

Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di Responsabile 
dell’Area Tecnica, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
sulla responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 
16/04/2013 n. 62, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 

Che non si trova in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi di seguito 
esemplificate tali da ledere l’imparzialità del proprio corretto agire amministrativo, ovvero: 

 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi propri; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi del 

coniuge/convivente more uxorio, parenti o affini entro il secondo grado; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di persone con 

le quali ha rapporti di frequentazione abituale; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha causa pendente; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha grave inimicizia; 
 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di soggetti od 

organizzazioni con cui il sottoscritto o il proprio coniuge ha rapporti di credito o debito 
significativi; 

 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi d soggetti od 
organizzazioni di cui il sottoscritto sia tutore, curatore, procuratore o agente; 

 Che nei procedimenti di propria competenza non sono coinvolti interessi di enti, 
associazioni, anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui il sottoscritto 
sia amministratore o dirigente; 

 Altro (specificare ulteriori gravi ragioni di convenienza che comportano l’obbligo di 
astensione; 

 Di impegnarsi ad aggiornare tempestivamente la presente dichiarazione in caso di 
mutamento dei presupposti e in caso di modifiche a quanto in essa dichiarato, nonché a 
segnalare tempestivamente ogni situazione di conflitto di interessi, anche potenziale. 

La sottoscritta Cristina Mulas dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 196/2003 
(codice in materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti saranno trattati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa. 

Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 

In fede, 

Tortolì, 29/04/2024            Cristina Mulas* 

L’Amministrazione si riserva di effettuare controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 
dichiarazioni (art. 71, comma 1, D.P.R. 445/2000). In caso di dichiarazione falsa il cittadino sarà 
denunciato all’autorità giudiziaria. 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 
 



                  

 

Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

DICHIARAZIONE EX ART. 47 DEL DPR 445/2000 DI 
SUSSISTENZA/INSUSSISTENZA DI RAPPORTI DI COLLABORAZIONE CON 
SOGGETTI PRIVATI, AI SENSI DEL CODICE DI COMPORTAMENTO DEI 
DIPENDENTI PUBBLICI, APPROVATO CON DPR 62/2013. 

 

La sottoscritta Cristina Mulas  

Dipendente del Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra in qualità di 
Responsabile dell’Area Tecnica, a conoscenza di quanto prescritto dall’art. 76 del 
D.P.R. 28/12/2000 n. 445, sulla responsabilità penale cui può andare incontro in caso di 
dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, sotto la propria 
responsabilità 

DICHIARA 

 

 Di non avere e di non aver avuto negli ultimi tre anni rapporti, diretti o indiretti, di 
collaborazione con soggetti o enti privati in qualunque modo retribuiti; 

 

La sottoscritta Cristina Mulas dichiara inoltre di essere informata ai sensi del D.lgs. n. 
196/2003 (codice in materia di protezione dei dati personali) che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

Allega alla presente documento di identità in corso di validità. 

In fede, 

Tortolì, 29/04/2024               Cristina Mulas* 

 

 

 

 

 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 


		2024-04-29T09:50:34+0200
	cristina mulas


		2024-04-29T09:50:34+0200
	cristina mulas


		2024-04-29T09:50:34+0200
	cristina mulas




